1

CÔNG TY CỔ PHẦN
 PHÂN BÓN DẦU KHÍ CÀ MAU

CÔNG TY CỔ PHẦN
 BAO BÌ DẦU KHÍ VIÊṬ NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 58/PPC-TCHC Bạc Liêu, ngày 17 tháng 4 năm 2020

V/v Công bố thông tin Báo cáo tài

chính Quý I/2020

Kính gửi:

 - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;

 - Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

1. Công ty: CÔNG TY CỔ PHẦN BAO BÌ DẦU KHÍ VIỆT NAM
2. Mã chứng khoán : PBP
3. Địa chỉ trụ sở chính: Lô A1-3, KCN Trà Kha, Phường 8, TP. Bạc Liêu
4. Điện thoại: (84) - 2913 957 555   Fax: (84) - 2913 957 666
5. Người thực hiện công bố thông tin: Lê Cảnh Khánh

Địa chỉ thường trú: 278/22A, đường Tầm Vu, P. Hưng Lợi, Q. Ninh Kiều, TP. Cần
Thơ.

Điện thoại (di động, cơ quan, nhà riêng): (84) - 2913 957 555

Fax: (84) - 2913 957 666

6. Nội dung của thông tin công bố:
- Nội dung: Báo cáo tài chính Quý I năm 2020 (đính kèm).
- Nội dung giải trình:

CHỈ TIÊU
Quý I Thay đổi

%

  Năm 2020 Năm 2019

1. Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch
vụ 45.057.674.682 43.408.088.634 3,80%

2. Các khoản giảm trừ doanh thu 214.600.000

- Hàng bán trả lại 214.600.000

3. Doanh thu thuần bán hàng và cung
cấp dịch vụ 44.843.074.682 43.408.088.634 3,31%

4. Giá vốn hàng bán  40.432.482.952 36.296.083.131 11,40%

5. Lợi nhuận gộp bán hàng và cung cấp
dịch vụ 4.410.591.730 7.112.005.503 -37,98%

6. Doanh thu hoạt động tài chính 1.380.063 2.126.943 -35,12%

7. Chi phí tài chính 511.854.264 532.154.731 -3,81%

Trong đó: Chi phí lãi vay 492.058.264 532.029.668 -7,51%

Digitally signed by NGUYỄN TRUNG KIÊN
DN: C=VN, S=Bạc Liêu, L=TP Bạc Liêu, O=CÔNG TY CỔ PHẦN
BAO BÌ DẦU KHÍ VIỆT NAM, T=Giám Đốc, CN=NGUYỄN TRUNG
KIÊN, OID.0.9.2342.19200300.100.1.1=CMND:025102910
Reason: I am the author of this document
Location: dong y
Date: 2020-05-21 11:30:09
Foxit Reader Version: 9.6.0

NGUYỄN
TRUNG KIÊN

2

8. Chi phí bán hàng 1.802.820.946 1.145.267.920 57,41%

9. Chi phí quản lý doanh nghiệp 1.822.974.589 2.703.688.171 -32,57%

10. Lợi nhuận từ hoạt động kinh doanh 274.321.994 2.733.021.624 -89,96%

11. Thu nhập khác

12. Chi phí khác

13. Lợi nhuận (lỗ) từ hoạt động khác

14. Tổng lợi nhuận (lỗ) kế toán trước
thuế 274.321.994 2.733.021.624 -89,96%

15. Chi phí thuế TNDN hiện hành 124.855.511 647.760.365 -80,73%

16. Chi phí thuế thu nhập hoãn lại                      -                       -

17. Lợi nhuận (lỗ) sau thuế TNDN 149.466.483 2.085.261.259 -92,83%

Lợi nhuận sau thuế quý I/2020 giảm 92,83% so với cùng kỳ năm 2019, do trong
quý I/2020 hoạt động sản xuất kinh doanh của nhà máy phân bón chưa hiệu quả.

7. Thông tin này được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty tại đường dẫn:

www.pbp.vn.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn

toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

http://www.pbp.vn/